
非血縁者間骨髄移植の状況

⑥提供者の入院日数

①非血縁者間移植実施状況

③移植患者 年齢・男女別

④移植患者 居住地・移植実施施設 所在地別

⑦提供者 居住地・採取実施施設 所在地別

平成23年3月末現在

②移植患者 疾患別

※⑤～⑦の提供者の情報は、採取されたものの
移植に至らなかった４例が含まれています。

骨髄移植推進財団：03-5280-8111

⑤提供者 年齢・男女別 （注：海外の20歳未満のドナーが4名含まれています）

H5年 H6年 H7年 H8年 H9年 H10年 H11年 H12年 H13年 H14年 H15年 H16年 H17年 H18年 H19年

累計  累計  累計  累計  累計  累計  累計  累計 累計 累計  累計  累計 累計 累計 累計 月間 累計  月間 累計  月間 累計 月間 累計

1月 1 92 288 632 1,016 1,406 1,864 2,428 3,147 3,870 4,638 5,360 6,174 7,076 8,028 73 9,038 106 10,175 87 11,372 94 12,592

2月 3 104 321 671 1,052 1,441 1,909 2,489 3,204 3,941 4,699 5,415 6,252 7,147 8,121 100 9,138 78 10,253 87 11,459 101 12,693

3月 8 120 351 709 1,072 1,477 1,959 2,547 3,263 4,012 4,751 5,488 6,339 7,247 8,210 99 9,237 102 10,355 128 11,587 86 12,779

4月 9 131 378 736 1,104 1,505 1,989 2,595 3,305 4,075 4,798 5,546 6,399 7,319 8,286 86 9,323 80 10,435 91 11,678

5月 18 146 397 771 1,135 1,545 2,027 2,653 3,385 4,144 4,857 5,610 6,463 7,388 8,367 92 9,415 98 10,533 85 11,763

6月 24 168 435 797 1,172 1,574 2,083 2,721 3,447 4,208 4,930 5,685 6,557 7,492 8,456 87 9,502 104 10,637 119 11,882

7月 34 185 468 829 1,202 1,625 2,139 2,772 3,502 4,274 4,999 5,746 6,642 7,581 8,541 95 9,597 122 10,759 115 11,997

8月 38 199 495 852 1,232 1,651 2,182 2,820 3,557 4,337 5,055 5,808 6,709 7,650 8,627 77 9,674 91 10,850 105 12,102

9月 50 215 520 877 1,270 1,696 2,236 2,890 3,620 4,398 5,115 5,865 6,785 7,738 8,715 102 9,776 95 10,945 102 12,204

10月 62 236 557 909 1,314 1,751 2,302 2,969 3,688 4,459 5,200 5,959 6,883 7,815 8,811 114 9,890 107 11,052 120 12,324

11月 79 259 590 950 1,356 1,803 2,352 3,042 3,777 4,529 5,265 6,033 6,947 7,901 8,902 101 9,991 126 11,178 92 12,416

12月 85 266 607 975 1,375 1,828 2,382 3,082 3,816 4,574 5,304 6,102 7,017 7,966 8,965 78 10,069 107 11,285 82 12,498

年計 85 181 341 368 400 453 554 700 734 758 730 798 915 949 999

年度計 112 231 358 363 405 482 588 716 749 739 737 851 908 963 1,027

月

H20年 H21年

1,104 1,216

H23年

281

-1,118 1,232

H22年

1,213

1,192

疾患名 H22年度 累計 H22年度 累計 H22年度 累計

急性骨髄性白血病 25 420 416 3,523 441 3,943

急性リンパ性白血病 46 784 162 2,024 208 2,808

慢性骨髄性白血病 1 130 23 1,215 24 1,345

骨髄異形成症候群 16 170 137 1,449 153 1,619

その他の白血病 1 6 78 452 79 458

骨髄増殖性疾患 0 2 18 93 18 95

リンパ系悪性腫瘍 3 88 164 1,133 167 1,221

※形質細胞性腫瘍 0 2 21 160 21 162

固形腫瘍 0 9 1 4 1 13

再生不良性貧血 21 346 35 428 56 774

発作性夜間血色素尿症 2 2 1 7 3 9

先天性造血障害 1 28 0 4 1 32

EBV感染関連 3 24 6 36 9 60

血球貧食症候群 0 17 1 4 1 21

先天性代謝異常 2 74 0 5 2 79

原発性免疫不全症 6 109 1 22 7 131

その他 1 6 0 3 1 9

計 128 2,217 1,064 10,562 1,192 12,779

小児 成人 合計

※登録疾患の表示方法が変更となり、これまでの多発性骨髄腫を形質細胞性腫瘍と表示しています

0～5歳 6～15歳 16～25歳 26～35歳 36～45歳 46～55歳 56～65歳 66歳以上 計

男 411 901 1,159 1,262 1,390 1,461 1,016 97 7,697

女 267 638 756 809 991 943 633 45 5,082

合計 678 1,539 1,915 2,071 2,381 2,404 1,649 142 12,779

北海道 東北 関東・甲信越 中部 近畿 中四国 九州 海外 合計

患者居住地 644 625 4,685 1,772 2,067 1,375 1,410 201 12,779

施設所在地 640 474 4,904 1,872 2,032 1,294 1,362 201 12,779

20歳代 注 30歳代 40歳以上 合計

男 2,025 3,577 2,444 8,046

女 1,695 1,817 1,225 4,737

合計 3,720 5,394 3,669 12,783

3日 4日 5日 6日 7日以上 海外 合計

772 9,623 1,507 598 116 167 12,783

北海道 東北 関東・甲信越 中部 近畿 中四国 九州 海外 合計

ドナー居住地域 832 804 4,266 2,063 1,963 1,299 1,389 167 12,783

採取実施地域 825 790 4,295 2,064 1,981 1,284 1,377 167 12,783


